
АДМИНИСТРАЦИЯ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Белореченск 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Белореченский район от 

17 сентября 2014 года №1960 «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании Белореченский район» на 2015 год» 

В рамках переданных полномочий, в соответствии с соглашением от 18 
декабря 2014 года №1/24 о передаче части полномочий администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района администрации 
муниципального образования Белореченский район, в целях реализации 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 
совершенствования государственной поддержки малого и среднего 
предпринимательства, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального 
образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
муниципального образования Белореченский район от 17 октября 2014 года № 
1960 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании Белореченский район» на 2015 год»: 

1.1. Позицию «Наименование субъекта бюджетного планирования» 
Паспорта ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном образовании Белореченский 
район» на 2015 год» изложить в следующей редакции: 
«Наименование субъекта - администрация муниципального образования 
бюджетного планирования Белореченский район 

- администрация Белореченского городского 
поселения» 

1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» 
Паспорта ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого и 



среднего предпринимательства в муниципальном образовании Белореченский 
район» на 2015 год» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 

общий объем финансирования Программы за счет 
бюджетных средств составляет 590 тысяч рублей, 
в том числе: 

- из муниципального бюджета - 350 тысяч рублей; 
- из бюджета Белореченского городского 
поселения - 240 тысяч рублей» 

1.3. Абзац пятый позиции «Индикаторы целей программы» Паспорта 
ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании Белореченский район» на 
2015 год» изложить в следующей редакции: 

«- количество субъектов малого и среднего предпринимательства 
работников субъектов малого и среднего предпринимательства, 
прошедших повышение квалификации, подготовку и переподго-
товку субъектов малого и среднего предпринимательства, в том 
числе в ходе разовых семинаров, стажировок, конференций и 
иных обучающих мероприятий не менее 85 человек.» 

1.4. Раздел 2 ведомственной целевой программы дополнить таблицей 2 
«Перечень и описание программных мероприятий Белореченского городского 
поселения»: 
«Таблица 2 . Перечень и описание программных мероприятий Белореченского 

№ Наиме- Наименование Описание Срок Объем финансирования Результат 
п-п нование мероприятия мероприятия реализа- (тыс. РУб) реализации 

варианта ции Бюджет Всего мероприятия 
финансир Белореченско-
ования 0 

городского 
тоселения 

1. Оптима- I. Публикация Изготовлени 2015 80 80 Изготовление 
льный информационных е 100 методических 
вариант материалов, издание методически сборников в 
(БДО+ и распространение х сборников количестве не 
БПО) сборников, брошюр, менее 100 штук 

газет по вопросам 
развития малого 
предпринимательства 

2. Содействие в Проведение 2015 80 80 Количество 

организации обучающих субъектов малого и 

повышения семинаров среднего 

квалификации, для пре дпр ин имател ьст 

подготовки и субъектов ва, работников 
переподготовки малого и субъектов малого и 
субъектов малого и среднего среднего 
среднего предпринима предпринимательст 
предпринимательства тельства ва, прошедших 
, организация повышение 
обучения, в том квалификации, 
числе в ходе разовых подготовку и 
семинаров, переподготовку 
стажировок, субъектов малого и 
конференций и иных 

субъектов малого и 



обучающих среднего 
мероприятий предприниматель^ 

ва, в том числе в 
ходе разовых 
семинаров, 
стажировок, 
конференций и 
иных обучающих 
мероприятий - не 
менее 40 человек 

3. Привлечение Консультиро 2015 0 0 Информирование 
хозяйствующих -вание субъектов малого и 
субъектов малого и субъектов среднего 
среднего малого И предпри н им ател ьст 
предпринима- среднего ва Белореченского 
тельства к участию в предпринима городского 
проектах, -тельства о поселения 
обеспечиваю-щих возможности испытывающих 
получение гарантий получения затруднения при 
краевого поручительс получении 
гарантийного фонда. т-ва кредитов в 

гарантийног банковских 
о фонда организациях. 
Краснодарск 
ого края при 
получении 
кредита 

4. Проведение Содействие 2015 0 0 Участие в 
городских и участие участию мероприятиях не 
в краевых, субъектов менее 50 человек 
всероссийских и малого и 
международных среднего 
выставочно - предпринима 
ярмарочных тельства в 
мероприятиях и городских, 
форумах, краевых. 
изготовление стендов всероссийск 
и презентационных их и 
материалов, международ 
организация и ных 
проведение выставочно -
конференций, ярмарочных 
семинаров и мероприятия 
«круглых столов» по X 
вопросам малого и 
среднего 
предпринимательства 

5. Содействие Обеспечение 2015 0 0 Участие в конкурсе 
участию участия не менее 2-х 
в конкурсах «Лучшие субъектов претендентов из 
предприниматели малого и числа субъектов 
Краснодарского среднего малого и среднего 
края» предпринима пре дпр и н им ател ьст 

тельства ва Белореченского 
Белореченск городского 
ого района в поселения 
конкурсе 
«Лучшие 
предпринима 
тели 
Краснодарск 
ого края» 



6. Размещение 
информации для 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
в разделе «Малое 
предпринимательств 
о» на официальном 
сайте администрации 
муниципального 
образования 
Белореченский район 
www.belorechensk.ru. 
инвестиционном 
портале invest-
belorechensk.ru 

Размещение 
информацио 
иных 
материалов 
на 
официально 
м сайте 
администрац 
ИИ 
муниципаль 
ного 
образования 
Белореченск 
ий район 
www.belorec 
hensk.ru. 
инвестицион 
ном портале 
invest-
belorechensk. 
ru 

2015 0 0 Информирование 
субъектов малого и 
среднего 
предприниматель^ 
ва об изменениях в 
действующем 
законодательстве, 
государственной 
поддержке, 
размещение 
методических 
материалов, 
новостей 

7. Размещение 
информационных 
материалов о 
государственной и 
муниципальной 
поддержке малого и 
среднего 
предпринимательства 
на объектах 
наружной рекламы 

Размещение 
3 баннеров 

2015 80 80 Информирование 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст 
ва в Белореченском 
городском 
поселении» 

1.5. Заголовок таблицы 2 раздела 4 ведомственной целевой программы 
изложить в следующей редакции: 
«Таблица 3.Индикаторы целей программы». 

1.6. Пункт 6 таблицы 2 раздела 4 ведомственной целевой программы 
изложить в следующей редакции: 
«Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
работников субъектов малого и среднего 
предпринимательства, прошедших 
повышение квалификации, подготовку и 
переподготовку субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в том 
числе в ходе разовых семинаров, 
стажировок, конференций и иных 
обучающих мероприятий 

человек 85 не менее 85 - » 

1.7. Заголовок таблицы 3 раздела 5 ведомственной целевой программы 
изложить в следующей редакции: 
«Таблица 4.Оценка рисков реализации программы и механизмы ее 
минимизации». 

2. Управлению делами администрации муниципального образования 
Белореченский район (Евдомащенко) обнародовать настоящее постановление 
в установленном порядке. 

http://www.belorechensk.ru
http://www.belorec


3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Белореченский район 
Е.Е.Елисееву. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального образования 
Белореченский район И. Имгрунт 


